
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СОКОЛЬСКИЙ НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 30 декабря 2025 г. № 113 
 

 

О назначении на должность председателя контрольно-счетной инспекции 

муниципального округа Сокольский Нижегородской области 

 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 7 февраля 2011 г. № 6-ФЗ «Об 

общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», 

Федеральным законом от 20 марта 2025 г. № 33-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 

Уставом муниципального округа Сокольский Нижегородской области, 

Положением о Контрольно-счетной инспекции муниципального округа 

Сокольский Нижегородской области, утвержденным решением Совета 

депутатов муниципального округа Сокольский Нижегородской области третьего 

созыва от 22 сентября 2025 г. № 88, Совет депутатов муниципального округа 

Сокольский Нижегородской области решил: 

1. Назначить Куракину Елену Николаевну на должность председателя 

контрольно-счетной инспекции муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области сроком на 5 лет c 3 февраля 2026 г. 

2. Председателю контрольно-счетной инспекции муниципального округа 

Сокольский Нижегородской области Куракиной Е.Н. зарегистрировать орган 

местного самоуправления - Контрольно-счетную инспекцию муниципального 

округа Сокольский Нижегородской области с правами юридического лица. 



3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании 

районная газета «Сокольская новь» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Сокольский Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» http://sokolskoe.nobl.ru в разделе 

«Документы Совета депутатов», подразделе «Действующие документы». 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию Совета депутатов муниципального округа Сокольский 

Нижегородской области по вопросам местного самоуправления и регламента. 

 

 

 

Глава местного самоуправления 

 

А.М.Созонов 

 Председатель Совета 

депутатов 

 

В.Г.Зимин 

 


